ELECTROCAUTERIO / ELECTROBISTURÍ 400V – NEOVIST
Ref: NV-T001-ES400V
Av. Rómulo Betancourt No. 499,
Santo Domingo, D.N., República Dominicana.
809-475-0560.
Página web
INNOVACIONES MEDICAS DEL
CARIBE SRL, INNOVAMED
Distribuidor autorizado:
Función Potencia Máxima
Corte Monopolar 300W
Coagulación Monopolar 150W
Bipolar 30W
Conexión para
accesorios
Monopolar, bipolar y endoscopio
Compatible con Pedal doble, mangos con control y electrodos estándar
El Electrobisturí Neovist CM-350A es una unidad electrocirúrgica de alta precisión diseñada para
procedimientos de corte y coagulación en múltiples especialidades médicas: cirugía general, ginecológica,
laparoscópica, urológica, plástica, entre otras.
Su sistema inteligente ofrece máxima seguridad, potencia controlada y compatibilidad universal,
convirtiéndolo en la opción ideal para hospitales, clínicas, quirófanos y cirugía ambulatoria.
Especificaciones Técnicas Principales:
Descripcion del equipo:
Accesorios Incluidos:
Cable de poder
Lápiz de
Electrocauterio
Pedales de
Control doble
Pedal individual
Cable Monopolar
Placa Electrodo
de retorno
Corte y coagulación avanzados: potencia estable para múltiples procedimientos
quirúrgicos.
Diagnóstico remoto de fallas técnicas, reduciendo tiempos de inactividad.
Compensación automática de potencia, asegura rendimiento constante.
Monitoreo inteligente con alertas visuales y sonoras.
Interfaz universal compatible con endoscopía.
Memoria automática del último valor de salida.
Función de corte bajo agua (apto para argón).
Control monopolar y bipolar seguro (pedal y mango manual).
Protección activa: evita descargas accidentales en puertos inactivos.
Inspección del electrodo neutro con alarma automática.
Principales Características y Beneficios
Entrada de Energía (Power Input):
AC 110V – 60Hz: Es la toma de
corriente para alimentar el
equipo.
Incluye el portafusible
integrado para protección
eléctrica.
Conector a Tierra (Grounding):
El tornillo con símbolo de tierra
garantiza que el electrocauterio
esté correctamente aterrizado,
reduciendo riesgos de
descargas eléctricas
Rueda de ajuste de
volumen para regular la
intensidad de las
alarmas sonoras del
equipo (indicaciones de
activación, errores o
seguridad).
Control de Volumen / Alarma:
Ventilación y Altavoz:
Rejillas de ventilación que
evitan el sobrecalentamiento
del equipo.
Altavoz central para las
señales acústicas de
advertencia y estado. Conectores de Salida Funcionales:
Monopolar: Salida para el lápiz
electrobisturí monopolar, utilizado en
cortes y coagulación.
Bipolar: Salida para pinzas bipolares, que
permiten coagulación más precisa y
localizada.
Control Link: Entrada para pedal de
control (foot switch), usado para activar
las funciones sin necesidad de manipular
el equipo con las manos.
Panel de conexiones y control posterior